[image: image1.jpg]

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Краснополянское сельское поселение

Постановление

    от    15.10.2009 г.                                                                            № 120

с. Краснополянское

Об утверждении Положения о предоставлении
сведений о полученных муниципальным служащим
Краснополянского сельского поселения (гражданином,  поступающим
на муниципальную службу Краснополянского сельского поселения)
доходах и принадлежащем ему на праве собственности
имуществе,  являющихся объектами налогообложения,
об обязательствах имущественного характера и организации их проверки

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.07 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Губернатора Свердловской области от 27.10.06 N 949-УГ "Об утверждении Положения о представлении сведений о полученных государственным гражданским служащим Свердловской области (гражданином, поступающим на государственную гражданскую службу Свердловской области) доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера и порядке направления средствам массовой информации", на основании ст. 26 Устава  Краснополянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении сведений о полученных муниципальным служащим Краснополянского сельского поселения (гражданином, поступающим на муниципальную службу Краснополянского сельского поселения) доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера и организации их проверки.

2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.

Глава Краснополянского

сельского поселения:                                                                    Г.М. Губина
Утверждено

Постановлением Главы

Краснополянского сельского поселения

от 15октября 2009 г. N 120

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ПОЛУЧЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГРАЖДАНИНОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ДОХОДАХ И ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ ЕМУ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ

ИМУЩЕСТВЕ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТАМИ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ,

ОБ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И

ОРГАНИЗАЦИИ ИХ ПРОВЕРКИ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о представлении сведений о полученных муниципальным служащим Краснополянского сельского поселения (гражданином, поступающим на муниципальную службу Краснополянского сельского поселения) доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера и организации их проверки (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Губернатора Свердловской области от 27.10.2006 N 949-УГ "Об утверждении Положения о предоставлении сведений о полученных государственным гражданским служащим Свердловской области (гражданином, поступающим на государственную гражданскую службу Свердловской области) доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера, организации их проверки и порядке направления средствам массовой информации".

2. Положение определяет порядок представления муниципальным служащим Краснополянского сельского поселения (гражданином, поступающим на муниципальную службу Краснополянского сельского поселения) сведений о полученных доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) и организации их проверки.

Глава 2. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

3. Гражданин при поступлении на муниципальную службу, муниципальный служащий ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязан представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. Указанные сведения представляются в форме справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, установленной Указом Губернатора Свердловской области от 27.10.2006 N 949-УГ "Об утверждении Положения о предоставлении сведений о полученных государственным гражданским служащим Свердловской области (гражданином, поступающим на государственную гражданскую службу Свердловской области) доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера, организации их проверки и порядке направления средствам массовой информации".

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими Краснополянского сельского поселения (далее - муниципальные служащие) в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

6. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления или определения платежеспособности муниципального служащего, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных или религиозных объединений, иных организаций, а также физических лиц.

7. Муниципальный служащий, виновный в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера других муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщается к личному делу муниципального служащего кадровой службой органа местного самоуправления, муниципального органа.

Глава 3. ПРОВЕРКА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

9. Проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера организуется кадровыми службами органов местного самоуправления, муниципального органа, в которые представлены эти сведения.

10. Проверка достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется при поступлении гражданина на муниципальную службу Краснополянского сельского поселения;

11. Проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за отчетный год, организуется кадровыми службами органов местного самоуправления, муниципального органа ежегодно в срок до 1 октября года, следующего за отчетным.

12. Кадровая служба органов местного самоуправления, муниципального органа обязана проинформировать муниципального служащего (гражданина, поступающего на муниципальную службу), в отношении которого проводится проверка, о ее начале.

13. Муниципальный служащий (гражданин, поступающий на муниципальную службу), в отношении которого проводится проверка, вправе знакомиться с документами проверки и давать письменные объяснения. Указанные объяснения приобщаются к документам проверки.

14. Документы проверки относятся к конфиденциальной информации. К личному делу муниципального служащего, в отношении которого проводилась проверка, приобщается справка о результатах проверки достоверности и полноты представленных муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

15. В случае необходимости дополнительной проверки представитель нанимателя (работодателя) муниципальных служащих вправе направлять запросы в правоохранительные органы, иные федеральные государственные органы, государственные органы Свердловской области, иные организации.

16. Кадровая служба органов местного самоуправления, муниципального органа сообщает представителю нанимателя (работодателя) муниципальных служащих о выявленных в ходе проверки фактах сокрытия или искажения муниципальным служащим представленных сведений.